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KẾ HOẠCH 

Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về xây dựng phương án quản lý rừng bền 

vững và xây dựng quy chế quản lý, sử dụng tiền DVMTR  

tại huyện Tủa Chùa, huyện Mường Chà năm 2024 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 3056/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND tỉnh 

Điện Biên về xây dựng Phương án quản lý rừng bền vững đối với chủ rừng là 

cộng đồng dân cư trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1843/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của UBND tỉnh 

Điện Biên về Điều chỉnh Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng và dự 

toán chi quản lý năm 2024 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Công văn số 1517/UBND-Kl ngày 20/11/2024 của UBND huyện 

Tủa Chùa về việc tham gia vào dự thảo kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kiến thức 

về xây dựng phương án quản lý rừng bền vững và xây dựng quy chế quản lý, sử 

dụng tiền DVMTR trên địa bàn huyện Tủa Chùa; Công văn số 2398/UBND-VP 

ngày 20/11/2024 của UBND huyện Mường Chà về việc tham gia ý kiến vào dự 

kiến bổ sung Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kiến thức xây dựng phương án quản 

lý rừng bền vững và xây dựng quy chế quản lý, sử dụng tiền DVMTR trên địa 

bàn huyện Mường Chà. 

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng) ban 

hành Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về xây dựng phương án quản lý 

rừng bền vững và xây dựng quy chế quản lý sử dụng tiền DVMTR trên địa bàn 

các huyện: Tủa Chùa, Mường Chà, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức cho đội ngũ công chức, viên 

chức, cán bộ quản lý các cơ quan chuyên môn của huyện, UBND các xã, lực 

lượng Kiểm lâm ở cơ sở trong công tác tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn việc xây 

dựng phương án quản lý rừng bền vững và quy chế quản lý, sử dụng tiền dịch vụ 

môi trường rừng cho các chủ rừng là cộng đồng dân cư thôn, bản có hiệu quả và 

đảm bảo theo quy định.  

2. Yêu cầu 
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- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan chuyên môn của huyện, UBND 

các xã, Hạt Kiểm lâm huyện, lực lượng Kiểm lâm địa bàn, các tổ chức đoàn thể ở 

cơ sở, Sở Nông nghiệp và PTNT (Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng) trong quá trình 

phối hợp triển khai lớp tập huấn. 

- Giảng viên tập huấn đảm bảo các nội dung theo yêu cầu. 

- Học viên tham gia đầy đủ, nghiêm túc, đúng, đủ thành phần theo quy 

định; tham dự đảm bảo theo kế hoạch tập huấn. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm 

1.1. Huyện Tủa Chùa 

- Thời gian: 03 ngày (từ ngày 27/11 đến ngày 29/11/2024), số lượng học 

viên: 68 người;  

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên huyện Tủa Chùa, Tổ dân phố Thành Công, thị trấn Tủa Chùa, 

huyện Tủa Chùa. 

1.2. Huyện Mường Chà 

- Thời gian: 03 ngày (từ ngày 01/12 đến ngày 03/12/2024), số lượng học 

viên: 68 người;  

- Địa điểm: Hội trường Hạt Kiểm lâm huyện Mường Chà, Tổ 3, thị trấn 

Mường Chà, huyện Mường Chà. 

2. Thành phần tham gia tập huấn 

2.1. Thành phần đại biểu cấp huyện 

- Đại biểu thuộc các phòng chuyên môn huyện gồm: Phòng Nông nghiệp và 

PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính-Kế hoạch, Tư pháp; Hạt Kiểm lâm, 

Hội Nông dân huyện; Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện… 

2.2. Thành phần đại biểu cấp xã 

- Lãnh đạo UBND xã, công chức địa chính nông nghiệp, Kiểm lâm phụ trách 

địa bàn…; khối đoàn thể xã: Hội Nông dân, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã… 

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm) 

3. Chương trình tập huấn 

(Chi tiết tại Phụ lục II đính kèm) 

III. KINH PHÍ  

Nguồn kinh phí từ nguồn dịch vụ môi trường rừng theo Quyết định số 

1843/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của UBND tỉnh Điện Biên về Điều chỉnh Kế 

hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng và dự toán chi quản lý năm 2024 

của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Điện Biên. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng) 

Chủ trì, phối hợp với đơn vị được giao làm đầu mối Hạt Kiểm lâm huyện 

Tủa Chùa, Hạt Kiểm lâm huyện Mường Chà thống nhất kế hoạch và triển khai 

thực hiện đảm bảo tiến độ, nội dung, chương trình của Kế hoạch. 

Chủ trì xây dựng khung chương trình, tài liệu, bố trí giảng viên, trợ giảng 

và các nội dung liên quan triển khai kế hoạch; hoàn thiện chứng từ thanh toán 

theo quy định. 

Thực hiện các nội dung có liên quan đến việc triển khai lớp tập huấn, thanh 

toán nguồn kinh phí theo quy định. 

2. UBND huyện Tủa Chùa, UBND huyện Mường Chà 

Phối hợp, hỗ trợ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng) trong việc phân bổ; chủ trì ban hành Giấy mời, triệu tập các học 

viên tham gia lớp tập huấn trên địa bàn huyện đảm bảo đúng thành phần, đối 

tượng, thời gian, địa điểm của lớp tập huấn theo quy định. 

Bố trí hội trường gồm: Bàn ghế, máy chiếu, loa đài…. để phục vụ cho lớp 

tập huấn; cử đơn vị đầu mối để phối hợp với Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng trong 

công tác tổ chức và quản lý lớp tập huấn. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về xây dựng phương 

án quản lý rừng bền vững và xây dựng quy chế quản lý sử dụng tiền DVMTR 

trên địa bàn các huyện Tủa Chùa, Mường Chà. Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Điện Biên rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp triển khai 

thực hiện của UBND huyện Tủa Chùa, UBND huyện Mường Chà và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Đ/c Phó GĐ phụ trách; 
- UBND huyện Tủa Chùa, Mường Chà (P/h); 

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng (T/hiện); 

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- Hạt Kiểm lâm huyện Tủa Chùa, Mường Chà; 

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn các huyện: Tủa Chùa, 

Mường Chà; 

- Lưu: VT, QBVR. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lò Văn Cương 
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